
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Città di Camisano Vicentino 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 192 del 22-03-2023 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 192 
del 22-03-2023 

 

Ufficio: COMMERCIO 
Numero di Settore: 39 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO INDAGINE DI MERCATO 
PER L'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI 
INTERESSATI ALLA CONCESSIONE IN USO DI AREA 
PUBBLICA PER L'INSTALLAZIONE E LA GESTIONE DI DUE 
EROGATORI DI ACQUA POTABILE REFRIGERATA NATURALE 
E GASSATA 

 

 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 12 gennaio 2023 con il quale sono state conferite le 

funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 72 dello Statuto 
comunale, alla dott.ssa Sonia Borriero; 
 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 01 dicembre 2022 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2023-2025, e le sue successive modifiche ed integrazioni; 
 

Attestato che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge n. 190/2012 e dell’art. 6 del vigente codice di 
comportamento dei dipendenti comunali, la responsabile dell’area servizi alla persona non è in situazione 
di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento; 

 

Richiamata integralmente la deliberazione di Giunta comunale n. 131 in data 28.07.2022 con cui, in 
relazione alla gestione e manutenzione di due impianti per l’erogazione di acqua potabile refrigerata e 
gassata, sono state definite le linee di indirizzo alla Responsabile dell’area amministrativa, in merito alle 
condizioni per una ulteriore concessione dell’area in via C.A. Dalla Chiesa, dove esiste l’impianto installato 
nel 2012, nonché per una nuova concessione in piazza Pieve a Santa Maria: 

 procedere a individuare il gestore mediante procedura ad evidenza pubblica, mediante 
pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse; 

 concordare con il gestore uscente le condizioni per un eventuale cessione a terzi dell’impianto 
esistente; 

 garantire lo stesso gestore per entrambi gli impianti; 

 porre le spese per l’allacciamento alla rete idrica ed elettrica comunale, nonché all’esercizio ed alla 
manutenzione dell’impianto a carico del concessionario; 

 durata decennale della convenzione;  

 
Definito di procedere ad emettere un avviso pubblico per un’indagine di mercato volta a delineare 

un quadro chiaro e completo del mercato di riferimento, secondo la seguente normativa:  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 192 del 22-03-2023 

 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 Decreti ministeriali attuativi; 

 Linee Guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 
Precisato che successivamente all’Indagine di Mercato e nel rispetto dei principi di cui all’articolo 

30, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, si svolgerà una procedura negoziata interamente gestita in forma e 
modalità telematica, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 40, in combinato disposto con l’articolo 58, del 
D.Lgs. 50/2016, attraverso la piattaforma di e-procurement reso disponibile dalla Regione Lombardia 
SINTEL (www.ariaspa.it) consultando, mediante successiva lettera invito, tutti gli operatori economici 
interessati alla procedura in possesso dei prescritti requisiti e riservandosi di affidare la gestione della 
procedura alla Centrale Unica di Committenza gestita in forma convenzionata dal Comune di Torri di 
Quartesolo; 

 
Vista la bozza di “Avviso pubblico indagine di mercato per l’individuazione di operatori economici 

interessati alla concessione in uso di area pubblica per l’installazione e la gestione di due erogatori di acqua 
potabile refrigerata naturale e gassata” allegato sub 1 alla presente determinazione, e ritenuto di 
approvarne i contenuti; 

 
Visto altresì il modello di domanda, allegato sub 2;  

Precisato che il presente provvedimento non implica nessun impegno di spesa;  
 

DETERMINA 
 
 

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di approvare la bozza di “Avviso pubblico indagine di mercato per l’individuazione di operatori 
economici interessati alla concessione in uso di area pubblica per l’installazione e la gestione di due 
erogatori di acqua potabile refrigerata naturale e gassata” allegato sub 1 alla presente 
determinazione e facente parte integrante e sostanziale della stessa.  

3. Di approvare altresì il modello di domanda, allegato sub 2 alla presente determinazione e facente 
parte integrante e sostanziale della stessa.  

4. Di dare atto che successivamente si procederà all’emissione della determinazione a contrarre e 
all’approvazione dei relativi atti.  

 
Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 

 F.to BORRIERO SONIA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

http://www.ariaspa.it/


COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 192 del 22-03-2023 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 192 del 22-03-2023 

 

Ufficio: COMMERCIO 
Numero di Settore: 39 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO INDAGINE DI MERCATO 
PER L'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI 
INTERESSATI ALLA CONCESSIONE IN USO DI AREA 
PUBBLICA PER L'INSTALLAZIONE E LA GESTIONE DI DUE 
EROGATORI DI ACQUA POTABILE REFRIGERATA NATURALE 
E GASSATA 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  PIEROBON MATTEO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


